
 

 
____________________________________________________________________________________________________ 

Cituojant Seimo kanceliarijos Komunikacijos departamento Ryšių su visuomene skyriaus pranešimus, prašom nurodyti šaltinį. 

 

 

2015 m. gegužės 7 d. pranešimas VIR  

 

2015 m. Kalbos premijos laureatas – kraštotyrininkas Benjaminas Kondratas 
 

Šiandien, Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dieną, Seimo Lituanistikos tradicijų ir paveldo 

įprasminimo komisijos surengtuose dvyliktuosiuose Spaudos pusryčiuose paskelbtas komisijos 

sprendimas dėl 2015 m. Felicijos Bortkevičienės kalbos premijos laureato. 

Už ilgametį lituanistikos tradicijų įprasminimo darbą, literatūrinės kraštotyros inicijavimą ir 

plėtojimą 2015 m. Kalbos premijos laureatu tapo filologas, lietuvių kalbos ir literatūros mokytojas 

ekspertas, kraštotyrininkas Benjaminas Kondratas. Premija bus iškilmingai įteikta gruodžio mėn. 

Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisijos organizuojamame Kalbos vakare, minint 

Didžiojo Vilniaus Seimo sukaktį. 

 

 
2015 m. Kalbos premijos laureatas B. Kondratas.  

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Olga Posaškova) 

 

Į Spaudos pusryčius Signatarų namuose susirinkusius žurnalistus, leidėjus, rašytojus, kalbos 

žinovus, politikus pasveikino Seimo Pirmininko pavaduotoja, Seimo Lituanistikos tradicijų ir paveldo 

įprasminimo komisijos pirmininkė Irena Degutienė. Seimo Pirmininko pavaduotoja pabrėžė, kad 

„kiekvienas šios dienos minėjimas pirmiausia primena žmones, kurie paliko mums žinių apie Lietuvą – 

jos praeitį ir jos gyvenimą iki mūsų.“ 

I. Degutienė, priminusi šiemet minimas 250-ąsias kompozitoriaus ir politikos veikėjo Mykolo 

Kleopo Oginskio, 150-ąsias pirmosios fotografės moters Paulinos Mongirdaitės ir 135-ąsias teisininko 

Mykolo Romerio gimimo metines, ragino ne tik neužmiršti atrastų lituanistinių vardų, bet ir vis ieškoti 

naujų, kurie savo darbais liudija Lietuvą.  

 



 

 
____________________________________________________________________________________________________ 

Cituojant Seimo kanceliarijos Komunikacijos departamento Ryšių su visuomene skyriaus pranešimus, prašom nurodyti šaltinį. 

 

 

 
Signatarų namuose įvyko dvyliktieji Spaudos pusryčiai.  

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Olga Posaškova) 

 

Spaudos pusryčių pranešimą „Spausdintinė knyga šiandien ir rytoj“ paskelbė knygotyrininkė 

Alma Braziūnienė, muzikinę programą atliko Dainius Puišys (baritonas) ir Audronė Kisieliūtė 

(koncertmeisterė). 

Žodžio laisvės gynėjos, labdaros organizatorės Felicijos Bortkevičienės (1873–1945) atminimą 

įamžinanti premija skiriama už reikšmingą lituanistinę veiklą Lietuvos ir užsienio šalių piliečiams, 

organizacijoms, institucijoms. 

 

B. Kondratas yra literatūrinės kraštotyros pradininkas Lietuvoje. Jis yra unikalios 12 knygų 

serijos „Kūrėjų pėdsakais“ autorius, redaktorius ir leidėjas savo lėšomis. „Kūrėjų pėdsakais“ – išsami 

Lietuvos regionų literatūrinės kraštotyros serija, skirta mūsų šalies regionų ir atskirų vietovių 

literatūriniam paveldui. B. Kondrato parengta serija prikelia iš užmaršties nenaudotus originalius 

šaltinius ir faktus apie Lietuvos kultūros ir meno kūrėjus.  

Nuo 1956 m. B. Kondratas spaudoje paskelbė apie 400 darbų kultūros, kalbos, literatūros, 

didaktikos ir kitais klausimais, iš jų apie rašytojus – 270. Laureatas dirba ir kaip kalbos redaktorius, 

yra parengęs atsiminimų knygas, monografijas, kūrybos rinkinius, parengė ir išleido „Lietuvių kalbos 

taisykles“. 

 

Felicijos Bortkevičienės kalbos premijos nuostatai 

 

Nerijus Vėta 

Seimo kanceliarijos Komunikacijos departamento  

Ryšių su visuomene skyrius, tel. (8 5) 239 6208, el. p. nerijus.veta@lrs.lt 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/w5_show?p_r=5545&p_d=157302&p_k=1
mailto:nerijus.veta@lrs.lt

